
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio “Edil izia, Servizi tecnologici e Programmazione dei Lavori Pubblici” 

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 997/2022

Determ. n. 848 del 20/07/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL "SERVIZIO  
DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI E DI POTATURA DELLE ALBERATURE PRESENTI 
NELLE AREE DI PERTINENZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E NON, DELLA PROVINCIA DI 
PIACENZA, PER UN PERIODO DI 3 ANNI (RINNOVABILE PER ALTRI 3 ANNI)" (CIG 
91619822BA): VARIAZIONI IMPEGNI DI SPESA. .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
• il  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  ed  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  vigenti, 

approvati rispettivamente con Deliberazioni del Consiglio provinciale n. 42 e n. 43 del 16/12/2021;

• il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2022-2024, approvato con Provvedimento del 
Presidente n. 153 del 30/12/2021;

• i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

• il  Decreto del Presidente della Provincia  n. 9 del 16/02/2022, con il  quale è stato conferito allo  
scrivente  l'incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  “Edilizia,  Servizi  tecnologici  e 
Programmazione dei Lavori Pubblici”, con le relative funzioni e le connesse responsabilità gestionali;

Rilevato  che i Dirigenti ed i Responsabili di Struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed a 
realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi in ottemperanza a quanto stabilito dal 
Regolamento di Organizzazione e dal Regolamento di Contabilità;

Determ. n. 848 del 20/07/2022 pag. 1/3



Richiamata  integralmente  la  Determinazione di  aggiudicazione n.  458 del  04/05/2022 con  la  quale  il  
sottoscritto ha provveduto a modificare l’impegno di spesa n. 234/2022 assunto con la Determinazione a 
contrarre n. 342/2022; 

Dato  atto  che, con PEC Prot. N. 14721 del 30/05/2022 l’operatore economico aggiudicatario ha richiesto 
l’anticipazione  del  prezzo  del  20% ex  art.  35  c.  18  del  D.lgs.  50/2016,  pari  ad  euro  12.480,25  (IVA 
compresa) sull’intera durata del contratto; 

Visto il pagamento dell’importo dell’anticipazione avvenuto per l’intera somma (euro 12.480,25) mediante 
liquidazione nota prot. n.16113 del 09/06/2022;

Rilevato che l’importo pari ad  3.805,06, relativo al primo anno è già compreso nell’attuale impegno di€  
spesa  assunto a carico  dell’esercizio  2022,  si  rende necessario  procedere  ad un aumento pari  ad euro 
8.675,19 (corrispondente alla quota rimanente di anticipazione relativa agli anni 2023 e 2024) della somma 
impegnata per l’anno 2022, e ad una, conseguente, riduzione pari ad euro 4.337,6 degli importi impegnati, 
mediante le medesime Determinazioni nn. 342 e 458, per gli anni 2023 e 2024. 

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

- Legge 56/2014;

- D.Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- Vigente Statuto di questo Ente;

- Vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- Vigente Regolamento di Contabilità;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1.di  modificare le somme impegnate con la Determinazione n. 342/2022, e successivamente modificate 
con la Determinazione n. 458/2022, come specificato nella tabella seguente, a valere sul capitolo di spesa 
n. 2310, per le annualità 2022, 2023 e 2024, previa assunzione del visto del responsabile del capitolo n. 
2310, Dott. Arch. Matteo Bocchi:

N. CAP Totale ESIGIBILITA’ 
2022

ESIGIBILITA' 
2023

ESIGIBILITA’ 
2024

V° 
LIVELLO

COMP/
FPV

COFOG

CAP. 2310 
CIG 91619822BA
Quota esecuzione 

appalto

62.401,27 27.700,51 17.350,38 17.350,38 01.03.02.09.012 COMP 09.2

2.di  provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito “Amministrazione Trasparente” di 
questa Provincia;

3.di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  all’efficace  svolgimento  delle  competenze 
assegnate allo scrivente, il quale non si trova in conflitto di interessi con quanto stabilito nel presente 
provvedimento.

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE) 

Determ. n. 848 del 20/07/2022 pag. 2/3



con f irma digitale

Determ. n. 848 del 20/07/2022 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio “Edil izia, Servizi tecnologici e Programmazione dei Lavori  
Pubblici” 

Visto Responsabile del Capitolo

Sulla proposta n. / del Servizio “Edilizia, Servizi tecnologici e Programmazione dei Lavori 
Pubblici”  ad oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA 
SOTTOSOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 
50/2016, DEL "SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI E DI POTATURA DELLE 
ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE DI PERTINENZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E NON, 
DELLA PROVINCIA DI PIACENZA, PER UN PERIODO DI 3 ANNI (RINNOVABILE PER ALTRI 
3 ANNI)" (CIG 91619822BA): VARIAZIONI IMPEGNI DI SPESA. si esprime il visto in qualità 
di responsabile del capitolo n. 2310.

Piacenza li, 20/07/2022 

Sottoscritto dal Funzionario
(BOCCHI MATTEO)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 848 del 20/07/2022

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 997/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA 
COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL "SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI E DI POTATURA DELLE ALBERATURE PRESENTI NELLE 
AREE DI PERTINENZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E NON, DELLA PROVINCIA DI PIACENZA, PER 
UN PERIODO DI 3 ANNI (RINNOVABILE PER ALTRI 3 ANNI)" (CIG 91619822BA): VARIAZIONI 
IMPEGNI DI SPESA.. 

CAP. 2310 IMP. 234 SUB 1  ESERCIZIO 22 EURO 27.700,51
                                        ESERCIZIO 23 EURO 17.350,38
                                        ESERCIZIO 24 EURO 17.350,38

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 22/07/2022 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 848 del 20/07/2022

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA 
AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL "SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DELLE AREE VERDI E DI POTATURA DELLE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE DI PERTINENZA 
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E NON, DELLA PROVINCIA DI PIACENZA, PER UN PERIODO DI 3 
ANNI (RINNOVABILE PER ALTRI 3 ANNI)" (CIG 91619822BA): VARIAZIONI IMPEGNI DI SPESA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 22/07/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale


